4. El que mantiene la fe evangélica de modo que le aprovecha a él mismo y no se opone a que aproveche a la iglesia, justamente se entiende que está calzado en ambos pies. Pero el que piensa que porque cree ya ha meditado suficientemente y evita la preocupación por ganar a otros, es como si perdiera el calzado de un pie con deshonor.

## CAPUT XV

*De formidoloso et pavido.*

1. *Homo formidolosus et corde pavido non egredietur ad bellum. Vadat et revertatur ad domum suam, ne pavere faciat corda fratrum suorum, sicut et ipse timore perterritus est* (cf. Dt 20,8). Quibus verbis edocet non posse eos professionem contemplationis vel spiritualis militiae arripere exercitium, qui adhuc nudari terrenis operibus pertimescunt.

2. Ne rursus infirmitate mentis revertantur, suoque exemplo alios a perfectione evangelica revocent, et infideli terrore infirmant; jubentur itaque tales, ut, discedentes a pugna, revertantur in domum suam, quia non possunt duplici corde bella Domini praeliari.

[366] 3. Vir enim duplex animo, inconstans est in omnibus viis suis. Tales quippe oportet ut ne initium quidem renuntiationis arripiant. Quibus melius est, ut in activa vita consistant, quam trepidi contemplationem exsequentes, majori discrimine semetipsos involvant. Melius est enim non vovere, quam vovere et non reddere.

4. Similiter et ille a tali militia prohibetur, qui uxorem duxerit, qui plantaverit vineam, velut propaginem filiorum, non enim potest servire divinae militiae servus uxoris, secundum illud Apostoli: *Qui cum uxore est, sollicitus est quomodo placeat uxori, et divisus est* (cf. 1Cor 7).

5. Nec potest inesse quis studio contemplationis, qui adhuc in delectatione defigitur carnis. *Nemo, inquit Apostolus, militans Deo, implicat se negotiis saecularibus, ut ei placeat cui se probavit* (cf. 2Tim 2,4).

## CAPUT XVI

*De septem gentium interemptione.*

1. *Cum introduxerit te Dominus Deus tuus in terram quam possurus ingrederis, et deleverit gentes multas coram te, Hethaeum, Gergesaeum, et Amorrhaeum, et Chananaeum, et Pherezaeum, et Hevaeum et Jebusaeum, septem gentes multo majoris numeri quam tu es, et robustiores*

## CAPÍTULO XV

*Del temeroso y asustado*

1. *El que tiene miedo y está asustado no saldrá para la guerra. Que se vaya y vuelva a su casa, para que no asuste a sus hermanos como él está aterrorizado* (cf. Dt 20,8). Con estas palabras enseña que no pueden asumir la profesión de la contemplación o el ejercicio de la milicia espiritual los que temen ser desnudados de las obras terrenas.